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økonomisk depression, etniske og religiøse forfølgel- 
ser bidrager alle til den internationale migration og 
flygtningestrøm. 

Det er åbenbart, at migrations- og flygtninge- 
spørgsmålene kræver nye indfaldsvinkler for at få 
formuleret konstruktive løsninger. Problemerne må 
angribes inden for rammen af en helhedspolitik. 

Europa må tage et generøst ansvar for den tredje 
verdens flygtninge. Dette indebærer naturligvis at 
give asyl, når dette behøves, men frem for alt at give 
bistand dér, hvor hovedparten af flygtningene findes, 
samt at støtte indsatsen for at modvirke migrations- 
og flygtningestrømmen. 

Nye strategier må udvikles for at imødegå masse- 
migration. Målet skal være at imødegå årsagerne til 
migrationen. Udgangspunktet må endvidere være 
den udviklingspolitik, der føres i det aktuelle land. Et 
element i sådanne strategier er naturligvis udvik- 
lingsbistanden. Strategien må også indrettes efter, at 
der, i de områder hvor migrationsproblemet opstår, 
gives mulighed for, at migranterne kan blive i regio- 
nen. 

En vigtig opgave bliver desuden at medvirke til 
den meget store genbosætning, der kan blive resulta- 
tet af den meget positive politiske udvikling. Dette 
gælder lande som Afghanistan, Centralamerika, Chi- 
le, Sydøstasien. 

Kommissionen skal ikke behandle spørgsmålet om 
integration af indvandrere og flygtninge i det danske 
samfund. Disse spørgsmål er udførligt behandlet i In- 
denrigsministeriets rapport »Integration af indvan- 
drere i Danmark« fra den 27. september 1990. 

Bemærkninger til forslagets enkelte punkter 

Ad pkt. 1 
Kommissionen skal kulegrave indvandrer- og 

flygtningeområdet med henblik på at udforme en hel- 
hedsorienteret indvandrer- og flygtningepolitik. 

Ad pkt. 2 
Kommissionen skal komme med forslag til, hvilke 

initiativer Danmark bør tage i internationale fora for 
at fremme en helhedsorienteret indvandrer- og flygt- 
ningepolitik, herunder hvordan FN kan deltage mere 
aktivt i processen. 


